
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Ghemme.  Responsabile Procedimento: PORZIO MARINO  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Comune di Ghemme 

 
PROVINCIA DI  NOVARA 

_____________ 

 
 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N.2  

 
OGGETTO: 
PATROCINIO GRATUITO DEL COMUNE DI GHEMME PER LA TRADIZIONALE FESTA DI SAN 
FABIANO IN DATA 21 GENNAIO 2024. 
 
L’anno duemilaventiquattro addì undici del mese di gennaio alle ore undici e minuti zero 
nella solita sala delle adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla 
vigente normativa, vennero per oggi convocati i componenti di questa Giunta Comunale, 
nelle persone dei Signori:  
 

Cognome e Nome Presente 
  
1. TEMPORELLI DAVIDE - Sindaco  Sì 

2. IMAZIO ILARIA - Assessore  Sì 

3. ROSSI PIERO - Assessore  Sì 

4. GIORIA FRANCO - Assessore Sì 

5.   COSTA MARIA BEATRICE - Vice Sindaco Giust. 

  
Totale Presenti: 4 
Totale Assenti: 1 

 
Con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale dott. PASSARO DOTT. ARMANDO il 

quale provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig. TEMPORELLI DAVIDE assume la 

presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Ghemme.  Responsabile Procedimento: PORZIO MARINO  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

  
LA GIUNTA COMUNALE 

 
 
 
 
Premesso che con nota acquisita al protocollo generale di questo Ente al n. 157 in data 
09.01.2024, la Sig.ra Maria Beatrice Costa Vicesindaco del Comune di Ghemme, in 
rappresentanza del gruppo “Amici di San Fabiano”, chiede il patrocinio gratuito del Comune di 
Ghemme per la tradizionale festa di San Fabiano che si terrà il giorno 21 gennaio 2024 dalle ore 
13:30 alle ore 17:30; 
 
Riconoscendo il valore sociale della manifestazione organizzata dal gruppo “Amici di San 
Fabiano”; 
 
Dato atto che l’Assessore MARIA BEATRICE COSTA non è presente alla discussione in quanto 
componente del gruppo “Amici di San Fabiano”; 
 
Ritenuto opportuno, per i motivi di cui sopra, concedere il patrocinio gratuito del Comune di 
Ghemme per la tradizionale festa di San Fabiano che si terrà il giorno 21 gennaio 2024; 
 
Dato atto che tale concessione non comporta spese a carico dell’Amministrazione Comunale; 
 
Preso atto del parere favorevole in merito alla regolarità tecnica espresso in proposta di 
deliberazione ai sensi dell’art. 49, comma 1 del d.lgs. 267/2000 e s.m.i.; 
 
Osservata la competenza della Giunta Comunale ai sensi dell’art. 48 del d.lgs. 267/2000 e s.m.i.; 
 
Con votazione unanime favorevole espressa nei modi e nelle forme di legge, 
 
 

D E L I B E R A 
 
per quanto espresso in premessa:  
 

1. Di concedere il patrocinio gratuito del Comune di Ghemme per la tradizionale festa di San 
Fabiano che si terrà il giorno 21 gennaio 2024; 
 

2. Di comunicare in elenco la presente ai Capigruppo consiliari ai sensi dell’art. 125 del D. Lgs 
267/2000 e s.m.i.; 
 

Successivamente, con separata votazione in forma palese ad esito unanime favorevole dichiara la 
presente immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del d.lgs. 267/2000 e s.m.i. 

=========== 
 

Il Sindaco 
Firmato digitalmente 

TEMPORELLI DAVIDE 

Il Segretario Comunale 
Firmato digitalmente 

PASSARO DOTT. ARMANDO 
 


